

# 2026年3月期 第3四半期 決算説明会 補足資料

---

2026年2月6日

# 目 次

	頁
単体	
1. 受注高内訳(国内建設事業・発注者別)	3
2. 受注高内訳(国内建設事業・用途別)	4
3. 受注高内訳(国内民間・産業別)	5
連結	
4. 主な連結子会社の業績	6

# 1. 受注高内訳(国内建設事業・発注者別)

単体

(単位:億円)

会計年度	FY2024 3Q	FY2025 3Q	増減	増減率(%)
土木	2,889	2,661	▲ 228	▲ 7.9
官公庁	2,177	1,910	▲ 267	▲ 12.3
国の機関	2,022	660	▲ 1,362	▲ 67.3
地方の機関	155	1,249	1,094	704.9
外国公館等	-	-	-	-
民間	712	752	40	5.6
製造業	207	189	▲ 18	▲ 8.5
非製造業	505	563	57	11.4
建築	9,094	10,419	1,325	14.6
官公庁	730	1,063	333	45.7
国の機関	260	288	28	10.7
地方の機関	470	775	306	65.1
外国公館等	6	1	▲ 5	▲ 84.5
民間	8,358	9,355	997	11.9
製造業	3,423	2,342	▲ 1,081	▲ 31.6
非製造業	4,935	7,013	2,078	42.1
国内建設事業合計	11,983	13,080	1,097	9.2

## 2. 受注高内訳(国内建設事業・用途別)

単体

(単位:億円)

	FY2024 3Q	FY2025 3Q	増減	増減率(%)	寄与度(%) 【土・建別】
土木	2,889	2,661	▲ 228	▲ 7.9	
治山・治水	309	1,308	999	323.3	34.6
鉄道	147	230	83	56.5	2.9
上下水道	6	100	94	1,566.7	3.3
土地造成	91	83	▲ 8	▲ 8.8	▲ 0.3
港湾空港	17	69	52	305.9	1.8
道路	1,697	305	▲ 1,392	▲ 82.0	▲ 48.2
電線路	8	4	▲ 4	▲ 50.0	▲ 0.1
その他	615	562	▲ 53	▲ 8.6	▲ 1.8
建築	9,094	10,419	1,325	14.6	
事務所・庁舎	2,936	4,204	1,268	43.2	13.9
宿泊施設	93	191	98	105.4	1.1
店舗	253	982	729	288.1	8.0
工場・発電所	2,780	1,914	▲ 866	▲ 31.2	▲ 9.5
倉庫・流通施設	40	265	225	562.5	2.5
住宅(分譲マンション等)	760	355	▲ 405	▲ 53.3	▲ 4.5
教育研究文化施設	672	904	232	34.5	2.6
医療・福祉施設	76	477	401	527.6	4.4
娯楽施設	318	134	▲ 184	▲ 57.9	▲ 2.0
その他	1,167	994	▲ 173	▲ 14.8	▲ 1.9
合計	11,983	13,080	1,097	9.2	

### 3. 受注高内訳(国内民間・産業別)

単体

(単位: 億円)

	FY2024 3Q	FY2025 3Q	増減	増減率(%)	寄与度(%) 【製造業・非製造業別】
製造業	3,629	2,530	▲ 1,099	▲ 30.3	
繊維工業	2	3	1	50.0	0.0
化学工業	1,342	591	▲ 751	▲ 56.0	▲ 20.7
鉄鋼業	74	211	137	185.1	3.8
電気機械工業	779	711	▲ 68	▲ 8.7	▲ 1.9
輸送用機械工業	74	505	431	582.4	11.9
その他機械工業	1,184	325	▲ 859	▲ 72.6	▲ 23.7
食品工業	32	86	54	168.8	1.5
その他	143	98	▲ 45	▲ 31.5	▲ 1.2
非製造業	5,441	7,576	2,135	39.2	
農林漁業	0	0	0	-	0.0
鉱業・建設業	22	29	7	31.8	0.1
電気・ガス業	417	406	▲ 11	▲ 2.6	▲ 0.2
運輸業・郵便業	308	2,934	2,626	852.6	48.3
情報通信業	404	129	▲ 275	▲ 68.1	▲ 5.1
卸売業・小売業	117	78	▲ 39	▲ 33.3	▲ 0.7
金融業・保険業	150	299	149	99.3	2.7
不動産業	817	1,201	384	47.0	7.1
サービス業	3,164	2,453	▲ 711	▲ 22.5	▲ 13.1
その他	43	47	4	9.3	0.1
合計	9,070	10,106	1,036	11.4	

## 4. 主な連結子会社の業績

連結

(百万円、%)

セグメント	土木			開発		
会社名	大成ロテック			大成有楽不動産		
事業内容	舗装工事業、建設業、 合材の製造販売			不動産開発、分譲、賃貸事業および ビル管理、マンション管理並びに保険代理業		
決算期	FY2024 3Q	FY2025 3Q	FY2025 通期目標	FY2024 3Q	FY2025 3Q	FY2025 通期目標
受注高	90,496	101,641	128,500	80,627	83,763	114,900
売上高	89,603	84,447	118,000	79,189	84,284	114,900
営業利益	3,284	4,524	5,695	8,895	10,129	11,500
経常利益	3,368	4,743	5,995	8,715	9,852	11,050
当期利益	2,189	3,204	4,000	6,945	6,952	7,800
有利子負債	0	0	0	45,000	47,000	65,000
資本金	11,305	11,305	-	10,000	10,000	-
総資産	118,080	121,509	-	185,837	201,338	-
持株比率	100.00	100.00	-	100.00	100.00	-

注1. 連結消去前の数値

注2. 百万円未満は切捨て